identificou como motorista do prefeito de Acopiara/CE, Antônio Almeida.

Consta que o condutor do veículo estava acompanhado por Maria Marlene Alves 

da  Silva  e,  durante  a  busca  veicular,  foram  encontradas  caixas,  contendo  frascos  de  soro 

fisiológico e uma caixa com a quantia de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) em espécie, 

em cédulas de cinquenta e cem reais.

No  depoimento,  prestado  na  Delegacia  Regional  de  Quixadá,  Francisco 

Rodrigues  do  Nascimento  relatou  que  saiu  de  Acopiara/CE  com  destino  a  Fortaleza/CE, 

conduzindo  o  referido  veículo,  que,  segundo  ele,  pertencia  ao  Senhor  Antônio  Almeida,